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čís 1443 již 13 ul kt-r- ře

tneslu obuvnickému vyučil se dů-

kladně

tii

v ("echách a ve Vídni jako vy

dovedný tnvaryí pracoval a se

zdokonalil Za trvanlivou a

práci ruií a ceny mírni
47km

— Mayor Dahlinaii vydal v mi-

nulých dnech proklamaci týkající
se oslavy itvrtiho éervi-lte- a žíi-d-
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Io'e' !(' a 1 1 !! id sděluje
dostav a lénici dopisy v

ne b chválena j výborná kvali-

ta J'lo prái"' a vřele je oilporll- -

''iii'ii vš-in- i j !io zákazníky z

blízka i Z dáli ''lií tři ba ani

poditý kat i ž není práce všech

dentistu stejná a proto každý sna-

ží se vyhidati zubního lékaře na

kle'éltO I'
' se ']lné Spolehl) t

ti Kdo bď aby správka jeho
zubu byla trvalou ten vyhbdi si

lékař'- - který v li věnuje nále

žitou pec) "iJi-r- UZsVa llejlepslll
Iirttetláll! 't jehož práce je přesil!
HHiieUij i 'pojllje V sobě krásil

sílu a trvanlivost Jsme iHitéšcni

' uznáme nat i můžeme t nto

našeho krajana který Imj-n- ě

je vyhledáván té ni kdo chtějí
dobrou práci Je toho zajisti pří-ěino- u

jen dokomdá její hodnota
V dalším přejeme mu mnoho zda-

ru

POZOR!
Chcete li objednávat likéry ja-

kéhokoli druhu zašlete objednáv-
ku na českou firmu která Vám

Kpoh-hliv- č a správně objednávku
vyřídí Adresujte
47tf Schneider fc Klein

1232 jii 13 ul Omaha Neb

tf Kdo chce sobí vypstoVatl tnnoi-tv- í

dobré zdravé zeleniny mél by za-í- t

do KTOcerního obchodu který vlauttil

PETR M SVAČINA

v čís 1242 jižní 13 ulice

Na sldad5 má vidy čerstvou ranni ze

leními jako: retkvicku mrkev
atd — JíejUpíl esaiena různých žele- -

nln a květin — Zdravé silné wucnlcí:

Eajski Jablíčka zeli kedlubny celer

petržsl a Jiné — Oranže ananasy (pine- -

pples) Jablka zavařené ovoce Jakož

ostatní grocerle Jdou vidy té nejlepM

Jakosti Zboži ne dováži a objednávky
možno téz učinlti telefonem: Douglai
1924 '4'Jtř

LOUIS J PIATTI
rádci právník a viřijný notář

507510 Brown Btock

Mhovýclioil roh 1 a Doiíglm ul
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C H Kubát
právník a veřejný notář

V oboru uvém zkušený Spolehliví'
zástupce u všech soudil

tOIBarkerBlock 15 a Fartiam
fel Dou{la oi o Omaha 5eb

F il Scoblílt

český právník

a obhájce
stu
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Úěi-- lieliylo Zpollielllltn po-

slední ji lm lili ílhec

Z-- ' Vít li pak žc nejlepší če-

ský oběd a stravu dostanete u Fr

Vangarta Má výteěni zařienou
jídelnu v druhém poschodí budovy
éíse 1 jiŽIlí ]'' ulice asti- -

j-- j: 2

- Minulý týden odliývána byla
tmaze liárodni kotivciiee tiska-

řů Zíl Velkého ÚéasteiistU d lejiá- -

íi mnohi dulité otáky byly
íietiv Konvi líce jívla velmi

živá hlavně když se jednalo o přt-pišté-

ď leir icí mi'! j ž ne-

platily piavidelné pnplatl:y do

slrajkowiiho fondu b--

(mději hý-

ly de'H'e ony přece připuštěny
Tiskaři zajímují se vážné o shiií-tari- i

pro souchot iiiáře jelikož a- -

lliétnálli jejieh UZtláválHi jet Zlí

Velllli škodlivé I)e prohlášení
konvence otázka nsillihodilíové

Zi HMIZ oi 11 lvll Vsiclt!l I f

vadní iiřd íei iikbiiiiainé IV lls- -

dil (íeorjíe 1 lít try je Ze San
Kraneiseii

J V 1'obolívá Vás v zádech

jestli ntci kupte si jabvcové pi-

lulky pro ledviny tt 120'ti

již n ul 4tf
— '

poslední schítzi městské

fady došlo konečné k" shodě mezi

mayoťein měslskou radou ohled-

né potvrzení některých městských
liřadníku jež má právu ustanovit)

mayor Jelikož bylo docil im kom-

promisu během týdne nevyžádalo
to mnoho éasii ve schůzi a obé

strany jsou prý nyní s výsledkem

spokojeni l'to nás Cechy jet se-

znam nové [nit vržených úředníku
dosti zajímavý neboť nalézáme

tam i některé naše krajany a

Jan Killian který v primár-
ních volbách ucházel se o nomina-

ci radního 10 nardy ustano-

ven byl správcem tržiště se služ- -
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Nejstarším a prť také

l"'j iilnéjšilll hostili'" tl V České

i'l j"st hez odporu host Il)i ří-

zený po léta pp Sloupem a Krutu-- 1

in !ii rohu 1 1 a W:!iiun ul Kdo

v hostinci jich zastavil ic jednou

přijde podruhé zase n buf vždy
dostille se mu Znil!!ieitéli:i "šlo- -

fu" íi vzorné obsluhy Na čepu ma-

jí stále é rstvý řízný Mctz-i- i

v a co se týče likéru a doutní-

ků tu dostanete to nejl pší zboží

v tíhu tiebof Sloup a Krtími žád-

ný "šmejd" nekoupí Telefon

Dotiirlas 74'i"

- Věžní Icdmy Ilaliza i'i se ia

zdi jsi posté aslrajkovaly v těch-

to lín li a prý " i piijdoit"
Mus-- i hýli poiiH hohnářský
odborník kt- - rv jistii un-z- í u- -

"'Viě(é lllélěky 111 ťiieJIlíkll o- -

stalti se voda následkem prudkých
di šťii je navlhčila je tak Že

se otáčet I

— i'iternér Shailenberjíer zim'

ml doživotní žalář v ll b-t- i věze-

ní líay mondov i Nelsonovi odsoil-zeiiéni-

pro zavraždění hostinské-

ho NeU („iiisteiia z 21 a 'iniiiiiír

ul V roce l!MHi Vée"t odseděl si

již tři roky

♦v ' Společnost McCague
Co která vlastní tak

zvaný Mid City přídavek ležící

na jižni lo ul proti německému

domu mezi (tmahoii a South
mahoii ozmimuje čtenářům na-

šim eetiii lotu v tomto přídav-

ku bude od últ do l'M dollaru na

každém lotu vyšší nežli je nyiii

po jn éerveiici M noho krajanu
t un již zakoupilo a ti kteří hod-bij- í

zakoupili za nynější ceny mu

sí si přispíšit Cřadovna léto spo
nalézá se na rohu lá a

J Jod líc lij Přes Ccstll od těchto

jotu si rovněž zakoupili majetek
Krajané Jak se zdá bude tam

brzy celá ryze česká osada P"kú

~ Prudké deště jež V těchto

din e snesly se nad naší krapnoit
í se p II T ( lark- - oví po

zciiikovému obchodníku jehož far-

ma nalézá se v sousedním lce
Vile Yo déšť nemohlo se totiž dn

poli ilbv plevel se Zimral 11 til

prý nezbylo nic jiného než zahnat

tam antíorské kny tiby práci tu

vykonaly Miuuloif středu již o

kiisovalo plevel Umní dlouhosrst-nýc- h

étvernožcfi a dalších Phmi

jest ještě objednáno

— Městský inženýr Craig á

se horlivé aby dlažba na-

še byla prováděna krcosotovými
špiiliky jelikož prý jest velmi tr-

valá zdraví lidskému prospěšněj-
ší než jakákoli jimi a pro koňská

kopyta velmi výhodná Jest sice

pravdou že prý dlažba knosotová
je poněkud dražší než kamenná
nebo asfaltová avšak výhody její
vyváží dah ko tento tu patrný pří-

růstek peněžní Velká americká
města xa vádě jí vesměs tento způ-

sob dlažby ve svých ob hodiiích

částech a všude s znamenité

nepopraská vá jako as-fa- lt

a ticiilamuje ne jako cihly ji

i a skutcínou cenu u í

j

I
!líi'vnřa Svr) l

(

jřeNkt1 tábory v OiMazea-- :

South Oniazc :

Velký moderní novů zatrizený
čistý

závod řeznicky
vlaiitnl

CHAS F KUNCL
v č 1250 již 13 ul

Má vždy na skladě nej větší zá

nohy masa nejb-pšíh- druhu Zboží

uzenářské výborné jakosti Vždy

'[velký výběr Ceny nejnižší '!

lephonn Douir 43oJ Stí

Jos Vopálka
řezník a uzenár

mi ii ti AVilliími ul
Tel Bed 7211

Má v zánulíč vily iiejlemi vý!'r čer

tvbo minia vn ilriilni jukož i

vvrelikii neriáísKý cti Kujtf u

li'ti'i nu zkiiiiilii a ujiifujciiie vá i
podruhé píijdi to iiíi

Dr F J kálal
český lékař a ranhojič

Cřiiduvna v Kiirlmrti tiloikn íislo o- -

kojč 301 — Ti l 1T0I-Cřalo-
i

hiiiliny: (dl p( ilu l'Z ulpol a

od 2:30 li 4:W oipoleim
Též úheluji' v Hotelu Prahne
2 ljil (lby tlí 2siit Cliic'n 8t

Dr C Rosoivator
ČESKÝ LÉKA& A RANHOJIČ

Úřadovna: 222 "Bee Buildinj"
Cřalni hodiny: )l 11 — 12 dn-- - f4

2— oi r:io-- e iji — v 11 -:

od P)— 12 iliijMibídnc

Tťlchonci: Ilell WťJ

ílffip Pongla 1(l

1 tiijci)i]irit Hciiiilcnp A 4 HiJ

Office: A l(U
Obydli: 3121 Fornmii Sir

Dr P H Kučera

VE VEEDIOPB NEB

V knllé dobé a do okoli jd on z

voláni 3vd

rarmerský telefon v úfadovné

Jft botov poilouiiti krajiinfirnl

Dr Goo F Šimáneb
český lékař a ranhojič

V etalo 12C2 Jlíni J3 ni Omaha

Úřadni hodiny: Od 2 do 4:30 oln
od 6:30 do 7:30 veřer — Tel 3769

Bcs Tel Douglan 1064

Úřadovna 201 5 Ilrnwn Illk Omaha
Titlefon DoiiKlaa 4' II

Dr T n Í1ULLEÍ1
m '"sv UM neinore

oční ušní nosní a krční

Zvl&ítnoiit: — Přizpaiobovanf brejIL
Úřední hodiny: ( od 9 do 12 dopol

) od 1 do 5 olpol
V nedfli op 10 do 12 351

cem vypouštění ohňostrojů nesmi l"'f'" '' '" 'íkoniena a jsou paie :{

se díti v uliikách neb dvorečkách j"iita
v Soiistáti kde zamést navá-

ti vulee v jakýchkoliv ohnic"- - !''' s" '"OlUto dělmekémil

nývh místech výbušné látky m- - jpožadav ku l'ři volbě úř-dík-

voli lit in lil plíítíill ! viil k'l I'ři-v- í

M- Iiimtntlská finna 'Tlí
Aiiili-rsni- i I Ivilranlif ('oii!nntiii
(Jo olMlrilii kontrakt mi "N-lras- ka

luvcr Cu" k zřizi iii ka-

nálu řeky lamp jím získala lV

Oiiialiii hlavni v (lil-i- pníinyslu-vér- u

jto liiitiý polinu ji st vždy-i-k- y

vlku poiiifn koii v pnnny-!l-
u

£5f V naáí ěeské čtvrti máme

několik českých obchodů které
stále ohlašují v našem časopise —

Nemají ovšem tolik zboží jako ob-

chody v městé ale jisto jest že

zboží které prodávají a ohlašují
můžete tak levně koupiti u nich
ne-l- i levněji jako jinde! W-t- ř

— liOtlIC MilliT lliajitil hotflll

Holin- - hodlá zaříiliti
tcli-tínifi- i - svitu lioti lu ji ž hý-

la hy první mvíIio ilrnhu v (hnazi- -

ni'iiniitiiji' vojenskou stanicí ve

Fort Crook stanii -

tťl('ifrafiki zaváiliny jsou nyní
VI' VÍi-1'- lepcích hotelích vitsíell

mést a iih-hI- o naše ru-iii- á rv být i

výminkou

25T'"' Kl si vhca pochutnatí na

(lobrím a řízném pivečku likiru
"neb výtečném doutníku zajdite
do "Nároilní Siné" p V FILIPA

na 13 a William ul kde dostane

m Vám té nejlepřií obsluhy Na

skladé výběr nojlepSích tuzem-Hkýc- h

i importovaných vín ví-h-

druha kořalek a doutníku Krán-n- i

místnost pro pořádání stchňzí

zábav a divadel V5e jest znovu-zřízen- o

a vyhovuje vSem požadav-

kům 37tf

— Miwařská xpolečnoKt Arniour-nv- a

v Koiith Oniazc obdržela v

třfhto dnech objednávku najeden
milion liber nakládaného inanH v

plcehovkách ím! válečného úřadu

anglického Objednávka tato zna-

mená znovunabytí dúvčry v amc- -

1

i! ll'! 1: lleie- - „" i

nemají býti zažehavany na uli

cích uličkách v parcích a na h

— Každé překročení výše
uvedeného bude pronásledováno
co nejpřísněji a přestupnici bu-

dou uvězněni Rodiče jsou rov-

něž vyzýváni by nekupovali svým
dítkám dětské pistole nebo kovo-

vé kapslíky

XsP Pro importovaná česká po-

vidla švestková a nejlepší grocerní
zboží jděte k Heřmánkoví na Wil-

liam ul On též dostává každého

dne čerstvé uzeniny z Chicaga

— Velké oděvní obchody omaž-sk- é

bojuji před ekvalizační radou

proti zvýšení odhadu jich oděv-

ních zásob Tak na příklad firma

Nebrnska ClothinR Co odhadnu-

ta byla asHcsHorcm na ijilUHÍMKl

kdežto společnost ona udala pouze
♦ UGKNi: lírownintf Kinfí & Co

udala cenu íáOfiTá assensor zvý-

šil ji na $r:i(KHt obchod Kinjr- -


